
ASAMBLEA LEGiSLAill .
DEPARTAMENTAL DE TAP' 

CERTIFICO.-

" Firma' y S  

I,. 

•• 

7 11711~ 117~ 
II II II II II II II 
II II II 0 II II II 

Ma l+1 
ASAMBLEA LEGISLATIVA 

DEPARTAMENTAL DE 

TARIJA 
***** 

RESOLUCIÓN 

R.P.A. N° 400/2019-2020 

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

De conformidad con los Artículos 64, 94 y 105 del Reglamento General de 
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarifa. 

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

RESUELVE: 

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar en sus estaciones 
en Grande y Detalle el proyecto de "LEY DE CREACION DEL PROGRAMA 
DEPARTAMENTAL MI EMPRENDIMIENTO", por lo cual dicho proyecto de ley 
es Sancionado desde la fecha como Ley Departamental, debiendo 
cumplirse para el efecto el procedimiento estipulado en el Articulo 1 18 del 
Reglamento General de esta Asamblea Legislativa Departamental. 

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por 
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los 
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General 
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente 
Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental 
de Tarifa, a los 27 días del mes de Abril de Dos mil Veintiún años. 

o Vega lores 
S 1 DENTE 

DIMAMEHTM, DI TKLIJ 
,110 (arios ( 

1:1 () in 1 \ 
ENTAL fl 1AUP 

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308 
www.aldt.gob • Tarja - Bolivia 



ASAMBLEA LEGtSLA 111"
DEPARTAMENTAL DE TM' 

CERTIFICO.-

n5 

I Firma y Sello. 

ez 

a.:41

ASAMBLEA LEGISLATIVA 
DEPARTAMENTAL DE 

TARIJA 
****** 

RESOLUCIÓN 

R.P.A. N°401/2019-2020 

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

De conformidad con los Artículos 64, 90, 94 y 105 del Reglamento General 
de la Asamblea Legislativa Departamental de Tarja. 

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

RESUELVE: 

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar la Dispensación 
de Trámite de la solicitud presentada por la Directiva de la Asamblea 
Legislativa Departamental de Tarja ante el Pleno de la A.L.D.T., para el 
tratamiento del proyecto de "LEY DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA — 
ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA". 

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por 
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los 
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General 
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente 
Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental 
de Tarja, a los 27 días del mes de Abril de Dos mil Veintiún años. 

o Vega Tiores 
SI DENTE 

Lb; TAU DE?ARTAMBITAL DI TRUA 

rto (..ands 
PIM 1)1 II , ' 

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308 
www.aldt.gob • Tarja - Bolivia 



ASAMBLEA LEGISLA 
••• DEPARTAMENTAL DE TAP 

CERTIFICO..
ES COPIA FIEL DEL O 

Firma y Se!! 
SECKE1

LEA IIGISLC: N I .1i 
Ják 

ASAMBLEA LEGISLATIVA 
DEPARTAMENTAL DE 

TARIJA 
****** 

RESOLUCIÓN 

R.P.A. N°402/2019-2020 

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

De conformidad con los Artículos 64, 94 y 105 del Reglamento General de 
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarifa. 

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

RESUELVE: 

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar en sus estaciones 
en Grande y Detalle el proyecto de "LEY DE MODIFICACIÓN 
PRESUPUESTARIA - ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL", por lo cual 
dicho proyecto de ley es Sancionado desde la fecha como Ley 
Departamental, debiendo cumplirse para el efecto el procedimiento 
estipulado en el Articulo 1 18 del Reglamento General de esta Asamblea 
Legislativa Departamental. 

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por 
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los 
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General 
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente 
Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental 
de Tarifa, a los 27 días del mes de Abril de Dos mil Veintiún años. 

o Vega TCores 
S1DENTE 

.,11.F.1.: -17,1 MPAITAVENTKL .DT, TIRIP 

Dr. 1 Tia Canos Cardozo-
);! Ri ! AR;( fl D'y f c-DvA 

•Etjri Li TÍO 11fiPIITAM 

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308 
www.aldt.gob • Tarja - Bolivia 



II II II II 

ASAMBLEA LEbisLA1 
DEPARTAMENTAL DE l'Al 

CERTIFICO. -

A
sEcRETA — ' 

II II II 

1 
II 
II 

II 
II 

ASAMBLEA LEG SLATIVA 
DEPARTAMENTAL DE 

TARIJA 
****** 

RESOLUCIÓN 

R.P.A. N°403/2019-2020 

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

De conformidad con los Artículos 64, 90, 94 y 105 del Reglamento General 
de la Asamblea Legislativa Departamental de Tarifa. 

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

RESUELVE: 

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar la Dispensación 
de Trámite de la solicitud presentada por el Asambleísta Departamental 
Ervin Mancilla Olarte, para el tratamiento del proyecto de RESOLUCIÓN de 
DISTINCIÓN a la CIUDADANA SABINA ANSIA GONZALES ALTAMIRANO y a la 
CIUDADANA NINFA OLARTE GUEVARA. 

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por 
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los 
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General 
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente 
Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental 
de Tarifa, a los 27 días del mes de Abril de Dos mil Veintiún años. 

Ll' c 'Vcga. egg lores 
'l 'YENTE 

`...111LEALEG. TIVA DEPAITAMENTAI, DE TAIII1 1'1. fo Uníos Ludo_ A 
(iu Ap.1() I)1 I)

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591-4-6113308 
www.aldt.gob • Tarja - Bolivia 



ASAMBLEA LEhisLAI 
DEPARTAMENTAL DE TAP 

C ERTIFICO.-
ES COPIA FIEL BEL 011 

Fuma y Se 

SECRETAY:Úk 
GENERAL. 

ISallikllasunxDPOOTABOIlli 

ASAMBLEA LEGISLATIVA 
DEPARTAMENTAL DE 

TARIJA 
****** 

RESOLUCIÓN 

R.P.A. N°404/2019-2020 

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

De conformidad con los Artículos 94, 105 y 1 1 1 del Reglamento General de 
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarja. 

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

RESUELVE: 

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar la Resolución de 
Distinción con Insignia Libertadores del Sur a la ciudadana SABINA ANSIA 
GONZALES ALTAMIRANO. 

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por 
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los 
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General 
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente 
Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Es dada en lo Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental 
de Tarjo, a los 27 días del mes de Abril de Dos mil Veintiún años. 

•ui.. r-i) Vega Tiores 
. 51DENTE 

TV. Dr.PAXTAENTAI, DITALIJA 

R111 lb() Carlos araoLl. 'Rey( 

' ,mei P,i5LATEVA DIPAVAIIEW Al DF TAPIA 

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591-4-6113308 
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia 


